
 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’OM 5 dicembre 2023, n. 234, recante “Termini e modalità elezioni delle componenti elettive 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché designazioni e nomine dei suoi 
componenti - Indizione delle elezioni”; 

 

VISTO l’art. 16 della citata Ordinanza ministeriale 234/2023, recante “Costituzione e insediamento 
delle Commissioni elettorali di Istituto”; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire la commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione, per l’espletamento di quanto previsto dalla norma; 

 

SENTITE le disponibilità del personale docente e ATA; 
 

DECRETA 
 

la costituzione della Commissione elettorale d'istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, che curerà le operazioni legate alla elezione medesima, con riferimento ai compiti e alle funzioni di cui 
all’art. 20 dell’Ordinanza in preambolo, così come di seguito delineati. 
 
Art. 1. È costituita la Commissione elettorale dell’IIS “LC-LS” di Corigliano per le elezioni del CSPI che si 

terranno il giorno 7 maggio 2024. 
 

Art. 2. La Commissione elettorale è composta dai seguenti membri: 
1. Edoardo Giovanni De Simone (Dirigente Scolastico e membro di diritto); 
2. Fusaro Santina (docente); 
3. Palummo Francesca (docente); 
4. Meligeni Rosanna (ATA); 
5. Schiavelli Leonardo (ATA). 

 
Art. 3. I membri della Commissione elettorale d’istituto sono incaricati di organizzare, gestire e supervisionare le 

operazioni di voto, garantendo la trasparenza e la correttezza del processo elettorale, in conformità con 
la normativa vigente e il regolamento interno. 
 

Art. 4. La Commissione elettorale d'istituto procederà agli adempimenti previsti dall’OM 234/2023, in particolare 
dall’art. 20. 

 
Art. 5. Ai sensi dell’art. 39, comma 2 dell’OM 215/1991, il personale che fa parte della Commissione è 

esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti ai compiti della commissione e la 
suddetta attività non dà luogo a trattamento economico. Il presente decreto viene trasmesso ai 
componenti la commissione ed è archiviato agli Atti dell’istituzione scolastica. 
 

Art. 6. Il presente decreto viene pubblicato all'Albo dell'Istituto e sul sito web della Scuola. 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 
Art. 7. Contestualmente il Dirigente Scolastico, ai sensi del comma 3 dell’art.16 dell’OM 234/2023 
 

CONVOCA 
 
la Commissione Elettorale, come sopra costituita, per il giorno 23 marzo 2024 alle ore 12:15 presso la Sede 
centrale di Via Torrelunga, con il seguente O.d.G.: 

i. insediamento della Commissione; 
ii. lettura dell’OM 234/2023; 
iii. scelta del Presidente; 
iv. designazione del Segretario; 
v. individuazione allocazione seggio; 
vi. creazione elenchi del personale in servizio, distinto per categoria professionale, dell’IIS “LC-LS” 

Corigliano; 
vii. custodia del materiale elettorale; 
viii. individuazione del Presidente di seggio e di due scrutatori per le elezioni del 07 maggio 2024; 
ix. redazione verbale (Allegato 1- Parte prima dell’OM 234/2023). 

 
Corigliano-Rossano, 22 marzo 2024 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-03-22T16:36:28+0100
	DSMDDG72D24C002A




